CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 9.463, de
2018, do Poder Executivo, que “dispõe sobre a desestatização das Centrais
Elétricas Brasileiras S.A. – ELETROBRAS e altera a Lei nº 10.438, de 26 de abril
de 2002, a Lei nº 9.991, de 24 de julho de 2000, e a Lei nº 5.899, de 5 de julho
de 1973” (revoga dispositivo da Lei nº 3.890-A, de 1961 e da Lei nº 10.848, de
2004).

REQUERIMENTO Nº           /2018

Requer a prorrogação de prazo
da Comissão Especial destinada a

proferir parecer ao Projeto de Lei nº
9.463, de 2018, do Poder
Executivo, que “dispõe sobre a
desestatização das Centrais
Elétricas Brasileiras S.A. –
ELETROBRAS e altera a Lei nº
10.438, de 26 de abril de 2002, a
Lei nº 9.991, de 24 de julho de
2000, e a Lei nº 5.899, de 5 de julho
de 1973” (revoga dispositivo da Lei
nº 3.890-A, de 1961 e da Lei nº
10.848, de 2004)

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que

seja prorrogado por mais 10 (dez) sessões o prazo da Comissão

Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 9.463, de 2018, do

Poder Executivo, que “dispõe sobre a desestatização das Centrais Elétricas

Brasileiras S.A. – ELETROBRAS e altera a Lei nº 10.438, de 26 de abril de 2002,

a Lei nº 9.991, de 24 de julho de 2000, e a Lei nº 5.899, de 5 de julho de 1973”

(revoga dispositivo da Lei nº 3.890-A, de 1961 e da Lei nº 10.848, de 2004).

Sala das Comissões, em           de                         de 2018.

Deputado HUGO MOTTA

Presidente